

ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Vitória do Xingu CNPJ: 34,887.9430001-08 PODER LEGISLATIVO

Canara Municipal de Vitória do Xingu um <u>Aprovinso</u> 20 PRESIDENTE

REQUERIMENTO Nº 01/2020

Vitória do Xingu 24 de Agosto de 2020

Senhor Presidente Senhores(a) Vereadores(a)

REQUERIMENTO

Requeiro na forma e tramitação regimental, ouvindo o Soberano Plenário, sendo aprovado, seja oficializado a autoridade municipal competente, o Excelentíssimo Senhor José Caetano Silva de Oliveira — Prefelto Municipal de Vitória do Xingu, Estado do Pará, solicito ao setor competente que faça Reparos na Estrada do Travessão e a Construção de uma Nova Ponte sobre o Rio Tucuruí, no Km-20, no Ramal do Deca.

JUSTIFICATIVA

Em visita na referida localidade, constatamos que o Travessão e a Ponte se encontra em péssimas condições de trafegabilidade, podendo ocasionar acidentes a qualquer momento, e os mesmos não oferecem condições de segurança para que os produtores escoem as suas produções.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vitória do Xingu – 24 de agosto de 2020

Camara Municipai de Vitoria do Xingu

SILAS DE OLIVEIRA LIMA Vereadora